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11 czerwca 2026

Ruszaj w drogę po wielką przygodę i nagrody!
Konferencja inaugurująca akcję „Zwiedzaj region ze
Świętokrzyskim Podróżnikiem Europejskim”

Oficjalnie zainaugurowaliśmy kolejną edycję cieszącego się dużą popularnością
paszportu turystycznego „Świętokrzyskim Podróżnikiem Europejskim”. Uroczystego
otwarcie tej wakacyjnej akcji dokonała marszałek Renata Janik podczas konferencji
zorganizowanej przez nasz Urząd na Politechnice Świętokrzyskiej. Przedsięwzięcie
skierowane jest dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz wszystkich,
którzy odwiedzają nasz region.

Dzisiejsze wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym pracowników Departamentu
Rozwoju Regionalnego odpowiedzialnych za realizację projektu, a także dzieci i młodzież z
kieleckich szkół podstawowych wraz z opiekunami. Nie zabrakło bajkowych postaci z
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, które umilały czas najmłodszym poprzez
wspólne zabawy, rozmowy oraz pozowanie do pamiątkowych zdjęć.
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Podczas inauguracji marszałek Renata Janik podkreśliła wyjątkowy charakter
tegorocznej edycji i podsumowała dotychczasowe sukcesy tej inicjatywy mówiąc:
– Spotykamy się w wyjątkowym momencie, ponieważ dziś po raz pierwszy
prezentujemy tegoroczną edycję paszportu turystycznego w ramach akcji
„Zwiedzaj region ze Świętokrzyskim Podróżnikiem Europejskim”. To dla
nas szczególny jubileusz – świętujemy już pięć lat tej wspaniałej inicjatywy,
którą Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przygotowuje z
myślą o mieszkańcach oraz wszystkich osobach odwiedzających nasz
piękny region. Nasza akcja od samego początku skierowana jest do całych
rodzin – od najmłodszych dzieci, przez młodzież, aż po rodziców i dziadków.
Chcemy w ten sposób zachęcić wszystkich do aktywnego spędzania wolnego
czasu, wspólnego odkrywania uroków Świętokrzyskiego, a przy okazji – do
zbierania pieczątek i zdobywania cennych nagród. Edycja 2026 przynosi ze
sobą pewną nowość. Nasza tegoroczna akcja paszportowa została wzbogacona o
postać uwielbianego przez pokolenia Koziołka Matołka, który zdobi okładkę oraz
wybrane strony wnętrza paszportu. W ten bajkowy i pełen uśmiechu sposób
chcemy zainspirować młodych podróżników do wyruszenia w trasę i korzystania z
atrakcji, które rozwijają się w naszym regionie m.in. dzięki Funduszom
Europejskim. A jest co odkrywać! Nasz paszport turystyczny zawiera opisy aż
32 niezwykłych miejsc w regionie, które skutecznie skorzystały z unijnych
dotacji, poszerzając swoją ofertę i stając się prawdziwymi perłami turystycznymi.
Oferta jest niezwykle różnorodna – od miejsc związanych z historią i literaturą,
przez centra nauki, technologii i rzemiosła, aż po unikalne atrakcje przyrodnicze.
Niezależnie od tego, czy pasjonują Państwa tajemnice starożytnego hutnictwa w
Nowej Słupi, uroki Zamków w Chęcinach, Krzyżtoporze czy Sandomierzu,
nowoczesne laboratoria Centrum Nauki Leonardo Da Vinci, zielone alejki Ogrodu
Botanicznego w Kielcach, czy wreszcie bajkowe atrakcje Pacanowa – każdy, bez
wyjątku, znajdzie tu coś dla siebie. Serdecznie dziękuję wszystkim 32 partnerom
akcji za współpracę i współtworzenie tego projektu.

Głównym celem tej wakacyjnej inicjatywy jest promowanie unikalnych atrakcji turystycznych
województwa świętokrzyskiego, które rozwijają się i pięknieją dzięki wsparciu z Funduszy
Europejskich. „Świętokrzyski Podróżnik Europejski” stanowi doskonałą zachętę do
aktywnego, rodzinnego spędzania wolnego czasu, budowania pasji krajoznawczych,
poznawania nowych zakątków oraz zdobywania wiedzy o bogatej historii i tradycji regionu.
Tegoroczna odsłona niesie za sobą bajkową niespodziankę – okładkę oraz strony wewnątrz
paszportu ozdobiła postać Koziołka Matołka, co ma dodatkowa zainspirować najmłodszych
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turystów do wyruszenia na wakacyjne szlaki.

Zasady wakacyjnej zabawy są proste i motywujące. Każdy uczestnik, który odwiedzi
partnerskie miejsca w regionie i zbierze stemple w swoim paszporcie, ma szansę na
zdobycie nagród. Upominki przygotowano dla pierwszych 150 osób, które zgromadza co
najmniej 5 pieczątek i zgłoszą się do naszego Urzędu. Sam paszport, bez względu na wynik
tej zdrowej rywalizacji, pozostanie piękną pamiątką z podróży po ziemi świętokrzyskiej.
Finał akcji zaplanowano na 27 sierpnia 2026 roku.

„Świętokrzyski Podróżnik Europejski” można odebrać w Urzędzie Marszałkowskim,
w Departamencie Rozwoju Regionalnego, Al. IX Wieków Kielc 4, pokój nr 7, piętro
3.

Paszport turystyczny zawiera opisy aż 32 wyjątkowych miejsc, które dzięki unijnym środkom
zyskały nowe oblicze:

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi1.
Centrum Kulturowo-Archeologiczne. Starożytna Osada w Nowej Słupi2.
Bałtowski Kompleks Turystyczny3.
Centrum Nauki Leonardo Da Vinci w Podzamczu Chęcińskim4.
Energetyczne Centrum Nauki w Kieleckim Parku Technologicznym5.
Centrum Geoedukacji – Geonatura w Kielcach6.
Ogród Botaniczny – Geonatura w Kielcach7.
Muzeum Narodowe w Kielcach8.
Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku9.
Baseny Tropikalne w Kielcach (Binkowski Resort)10.
Muzeum Wsi Kieleckiej – Park Etnograficzny w Tokarni11.
Muzeum Archeologiczne i Rezerwat „Krzemionki” w Krzemionkach Opatowskich12.
Tężnia Solankowa w Busku – Zdroju13.
Zamek Królewski w Chęcinach14.
Zespół Pałacowy w Kurozwękach15.
Stare Miasto w Sandomierzu16.
Sabat Krajno – Park Rozrywki i Miniatur w Krajnie Zagórzu17.
Podziemna Trasa Turystyczna w Opatowie18.
Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach19.
Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach20.
Muzeum Śliwki – Manufaktura Śliwki w Czekoladzie z Szydłowa21.
Park Legend w Nowej Słupi22.
Żywe Muzeum Bombki w Staszowie23.
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Świętokrzyska Zagroda Kultury „Harmonia” w Hucie Szklanej24.
Szydłów – średniowieczny zamek i synagoga25.
Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu26.
Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Chałupkach27.
Park Edukacyjny Akademia Bajki w Pacanowie28.
Zamek Krzyżtopór w Ujeździe29.
Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie30.
Muzeum Archeologiczne w Wiślicy31.
Klasztor na Świętym Krzyżu32.

Małych i dużych podróżników – gorąco zachęcamy: bierzcie paszporty w dłoń i
ruszajcie w drogę! Odkrywajmy razem Świętokrzyskie!

 

 

 

Poznawaj region ze Świętokrzyskim Podróżnikiem Europejskim

“Świętokrzyski Podróżnik Europejski”. Finał paszportowej przygody!

Galeria zdjęć
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